
Octavio Chan Flores
6.35 kW 20 de Enero de 2025

1F 789980602951

1,356 kWh $ 5,444

10 1,616 kWh $57

98.95 % BIMESTRE $ 5,387

$32,666.00 MXN $342.00 MXN $32,324.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 635 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.6 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

20250163

Octavio Chan Flores  

10 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 CAMPECHE, Viáticos y CFE

Subtotal $ 117,000.00

TOTAL (MXN) $ 117,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $117,000.00
Enganche: $93,600.00
Saldo al término de la instalación: $17,550.00
Pago final al cambio de medidor:  $5,850.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 32,666.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 32,324.00 $ 32,324.00 $ -84,676.00

2 $ 33,645.98 $ 352.26 $ 0.00 $ 33,293.72 $ 33,293.72 $ -51,382.28

3 $ 34,655.36 $ 362.83 $ 0.00 $ 34,292.53 $ 34,292.53 $ -17,089.75

4 $ 35,695.02 $ 373.71 $ 0.00 $ 35,321.31 $ 35,321.31 $ 18,231.56

5 $ 36,765.87 $ 384.92 $ 0.00 $ 36,380.95 $ 36,380.95 $ 54,612.51

6 $ 37,868.85 $ 396.47 $ 0.00 $ 37,472.38 $ 37,472.38 $ 92,084.88

7 $ 39,004.91 $ 408.37 $ 0.00 $ 38,596.55 $ 38,596.55 $ 130,681.43

8 $ 40,175.06 $ 420.62 $ 0.00 $ 39,754.44 $ 39,754.44 $ 170,435.87

9 $ 41,380.31 $ 433.24 $ 0.00 $ 40,947.08 $ 40,947.08 $ 211,382.95

10 $ 42,621.72 $ 446.23 $ 0.00 $ 42,175.49 $ 42,175.49 $ 253,558.43

11 $ 43,900.37 $ 459.62 $ 0.00 $ 43,440.75 $ 43,440.75 $ 296,999.19

12 $ 45,217.38 $ 473.41 $ 0.00 $ 44,743.98 $ 44,743.98 $ 341,743.16

13 $ 46,573.91 $ 487.61 $ 0.00 $ 46,086.29 $ 46,086.29 $ 387,829.46

14 $ 47,971.12 $ 502.24 $ 0.00 $ 47,468.88 $ 47,468.88 $ 435,298.34

15 $ 49,410.26 $ 517.31 $ 0.00 $ 48,892.95 $ 48,892.95 $ 484,191.29

16 $ 50,892.56 $ 532.82 $ 0.00 $ 50,359.74 $ 50,359.74 $ 534,551.03

17 $ 52,419.34 $ 548.81 $ 0.00 $ 51,870.53 $ 51,870.53 $ 586,421.56

18 $ 53,991.92 $ 565.27 $ 0.00 $ 53,426.65 $ 53,426.65 $ 639,848.21

19 $ 55,611.68 $ 582.23 $ 0.00 $ 55,029.45 $ 55,029.45 $ 694,877.66

20 $ 57,280.03 $ 599.70 $ 0.00 $ 56,680.33 $ 56,680.33 $ 751,557.98

21 $ 58,998.43 $ 617.69 $ 0.00 $ 58,380.74 $ 58,380.74 $ 809,938.72

22 $ 60,768.38 $ 636.22 $ 0.00 $ 60,132.16 $ 60,132.16 $ 870,070.89

23 $ 62,591.43 $ 655.31 $ 0.00 $ 61,936.13 $ 61,936.13 $ 932,007.01

24 $ 64,469.18 $ 674.97 $ 0.00 $ 63,794.21 $ 63,794.21 $ 995,801.22

25 $ 66,403.25 $ 695.22 $ 0.00 $ 65,708.04 $ 65,708.04 $ 1,061,509.26

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,556.7 1,776.2 1,619.5 1,649.1 1,579.2 1,616.1

Consumo actual 752.0 1,265.0 1,515.0 1,819.0 1,746.0 1,037.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


